
 

 

5. Satzung 

 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Abgaben für die zentrale 

Abwasserbeseitigung der Samtgemeinde Elm-Asse vom 18.12.2018 

(Abwasserabgabensatzung) 

 

 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfas-

sungsgesetz (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geän-

dert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. S. 309) und 

der §§ 5,6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) 

vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Ge-

setzes vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. S. 309) hat der Rat der Samtgemeinde 

Elm-Asse in seiner Sitzung am 12.12.2023 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Der § 15 erhält folgende Fassung: 

 

a) die Schmutzwasserbeseitigungseinrichtung gemäß § 1 lit. a 5,24 €/m³, 

b) die Schmutzwasserbeseitigungseinrichtung gemäß § 1 lit. b 5,27 €/m³, 

c) für die Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung gemäß § 1 lit. c     

2,51 €/Berechnungseinheit, 

d) für die Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung gemäß § 1 lit. d 

2,16 €/Berechnungseinheit. 

 

 

§ 2 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 

 

 

Schöppenstedt, 12.12.2023 

 

Der Samtgemeindebürgermeister 

 

 

             (D. Neumann) 


